
do 10. 3., muzeum, malá galerie

OKA-MŽIKY
Výstava fotografií milovníka krajiny a přírody, vý-
tvarníka Vladimíra Bakeše. 
 Vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč

do 10. 3., muzeum

HISTORIE SPORTU VE SKUTČI
Výstava k  20. výročí založení Městských spor-
tovišť Skuteč, s. r. o. seznamuje s  historií sou-
časných i  zaniklých spolků a  oddílů. Ukazuje 
průběh výstavby sportovišť i  různé sportovní 
vybavení, nechybí fotokoutek a  herní koutek 
pro děti.
 Vstup volný

sobota 2. 3., 15 hodin, KKS

MICHAL JE PAJDULÁK
Michal Nesvatba z Kouzelné školky přiváží svoje 
nejnavštěvovanějším dětské představení. 
 Vstupné 320 Kč 

čtvrtek 7. 3., 18 hodin, muzeum

MÓDA NA PŘÍDĚL
Přednáška věnuje pozornost zlomu, kdy po roz-
verné první republice přichází těžké období oku-
pace. Protektorát Čechy a Morava potlačil práva, 
svobody i občanskou společnost a zavedl přídě-
lový systém na  věci každodenní potřeby. Ženy 
musely ukázat nové dovednosti, aby nadělaly 
ve městech parádu.
 Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

středa 13. 3., 19 hodin, KKS

MILION
V chytré a neotřelé divadelní komedii vedle sebe 
na jevišti stanou Hynek Čermák a Vladimír Polív-
ka. První v roli majitele divadla s finančními pro-
blémy, druhý coby záhadný miliardář a mecenáš. 
Herecká souhra slibuje nevšední zážitek.
 Vstupné 450 Kč

čtvrtek 14. 3., 18 hodin, muzeum

KRÁLOVSTVÍ NABATEJCŮ: 
PO CESTÁCH MYRHY A KADIDLA
S RNDr. P. Srpem se podíváte do pustých pouští, 
kudy kdysi vodili Nabatejci své karavany plné 
exotického zboží z  Arábie, Persie či Indie. Do-
zvíte se, kde vystavěli honosné hlavní město 
Petra i kde se natáčel film Hvězdné války nebo 
Duna.
 Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

neděle 17. 3., 16 hodin, KKS

VÁCLAV HUDEČEK
A MUSICI BOEMI
Návštěvníci zahajovacího koncertu 19. ročníku 
festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
uslyší slavný cyklus Čtvero ročních dob A. Vivaldi-
ho, Mozartovu Malou noční hudbu a další krásné 
skladby.
 Vstupné 400 Kč

středa 20. 3., 19 hodin, KKS

JEDEME NA TEAMBUILDING
Česko slovenská filmová komedie z  firemního 
prostředí, která zaručeně pobaví. Hereckému ob-
sazení vévodí Jakub Prachař, Vojta Kotek, Robin 
Ferro, Anna Polívková a další.
 Vstupné předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 21. 3., 18 hodin, muzeum

EVROPSKÉ DIALOGY
V programu koncertu, který je věnovaný 75. výročí 
úmrtí Vítězslava Nováka zazní výběr z jeho Sloven-
ských spevů, Cikánských písní či Exotikonu. Pro-
gram doplní skladby F. Poulence, D. Šostakoviče, 
E. Suchoně, D. Milhauda, C. Debussyho a dalších.
 Vstupné 220 Kč 
 
neděle 24. 3., 16 hodin, KKS

PODSKALÁK
Jednu z nejoblíbenějších českých lidových ope-
ret, plnou slavných písní Karla Hašlera, uvede 
soubor Moravského divadla Olomouc.
 Vstupné 400 Kč

úterý 26. 3, muzeum, malá galerie 

V. J. TOMÁŠEK – 250 LET 
OD ÚMRTÍ
Jak se chlapec z malého městečka stal světozná-
mým hudebním skladatelem? Výstava uvede 
zajímavosti ze života, díla a  odkazu skutečské-
ho rodáka, významné osobnosti kultury konce 
18. a počátku 19. století.
 Vstup volný

čtvrtek 28. 3., muzeum

KOUZLO HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ
Výstava připomínající letošní rok hudby prezen-
tuje výběr ze soukromé sbírky hudebních nástro-
jů Jaromíra Růžičky. Součástí budou také infor-
mace o  historii zdejší lidové školy umění – ZUŠ 
Skuteč.
 Vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč

 3. 4.  Matka v trapu (kino)
 7. 4.  Kytice – balet
 10. 4.  Marbo – hud. pořady pro MŠ, ZŠ, SŠ
 11. 4.  Poezie ve vokální hudbě – TNHS v Proseči
 14. 4.  Filmová hudba a sbor – TNHS v Chrasti
 19. 4.  Gump – jsme dvojka (kino)
 21. 4.  Václav Jan Tomášek 250
 24. 4.  Francouzské epigrafy
 28. 4.  „Naše“ Jolana Slavíková – TNHS v Luži
 30. 4.  Čarodějnický MajálesS

K
U

T
E

Č

2024

KULTURNÍ KALENDÁŘ
BŘEZEN 2024

Připravujeme na duben


